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Lapin kunnat 
 

Kirjoita tähän 
 
Lausuntopyyntö linja-autopysäkkien tarpeellisuudesta 

Lapin ELY-keskus on käynnistänyt selvityksen vastuullaan olevien linja-
autopysäkkien tarpeellisuudesta. Selvityksen tarkoituksena on tunnistaa ne 
pysäkit, joille ei ole tarvetta henkilöliikenteen nousu- tai jättöpysäkkinä, 
sekä lisäksi kohdat tai alueet, joilla olisi mahdollisesti tarvetta uusille 
pysäkeille. Pysäkkien kehittämiseen ja ylläpitoon käytettävät resurssit ovat 
rajalliset, joten oleellista on kohdentaa resurssit oikein ja oikeisiin 
kohteisiin. 
 
Pyydämme kaikilta Lapin kunnilta lausuntoa Lapin ELY-keskuksen 
vastuulla olevien linja-autopysäkkien tarpeellisuudesta sekä uusien 
pysäkkien tarpeista kuntanne alueella. Lausunto liitteineen pyydetään 
toimittamaan Lapin ELY-keskuksen kirjaamoon kirjaamo.lappi@ely-
keskus.fi tai kirjeitse osoitteeseen Lapin ELY-keskus Kirjaamo, PL 
8060, 96101 Rovaniemi 30.9.2024 mennessä. 
 
Lausuntopyynnön liitteenä on karttaotteita tieosilta, joilla sijaitsee ELY-
keskuksen pysäkkejä, mutta joilla ei ole ELY-keskuksen hankkimaa tai 
tiedossamme olevaa muuta joukkoliikennettä. Pysäkeillä voi kuitenkin olla 
sellaista liikennettä ja käyttöä, josta emme ole tietoisia, kuten esimerkiksi 
kunnan järjestämät henkilökuljetukset. Halutessaan kunta voi antaa 
lausunnon myös muista kuin liitteenä olevilla kartoilla sijaitsevista 
pysäkeistä. Pyydämme teitä merkitsemään kartalle (voitte käyttää myös 
omia karttojanne) sekä yksilöimään myös liitteenä olevaan excel-
taulukkoon  
a) pysäkit, joille ei ole tarvetta tällä hetkellä, mutta mahdollisesti 
myöhemmin, 
b) pysäkit, jotka voidaan lakkauttaa pysyvästi ja 
c) kohdat, jossa näkemyksenne mukaan olisi tarvetta uudelle pysäkille 
d) muut pysäkkeihin liittyvät muutostarpeet. 
 
Kohdan a) mukainen pysäkki tarkoittaa pysäkkiä, jolla ei ole 
henkilöliikenteen nousu- tai jättöpysäkkinä käyttöä tällä hetkellä ja joka 
voidaan poistaa käytöstä. Tällöin ELY-keskus voi asettaa pysäkin 
näkymään Digiroad-järjestelmässä käytöstä poistuneena sekä poistaa 
pysäkiltä pysäkkimerkin. Pysäkki voidaan tarvittaessa palauttaa käyttöön 
ottamalla se uudelleen käyttöön Digiroad-järjestelmässä ja palauttamalla 
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pysäkkimerkki pysäkille. Kun pysäkki poistetaan käytöstä, sen 
kunnossapito päättyy, mutta levike säilyy, mikä mahdollistaa käytön 
esimerkiksi levähdyspaikkana. 
 
Kohdan b) mukainen pysäkki tarkoittaa pysäkkiä, jolle ei ole mitään 
tarvetta tällä hetkellä eikä tulevaisuudessa. Tällöin ELY-keskus voi poistaa 
pysäkin maastosta, lakkauttaa sen Digiroad-järjestelmässä ja päättää 
pysäkin lopullisesti ja pysyvästi. 
 
Kohdalla c) tarkoitetaan paikkaa tai aluetta maantieverkolla, jossa 
kuntanne näkemyksen mukaan olisi tarvetta uudelle pysäkille esimerkiksi 
liikenneturvallisuuden, vakituisen asutuksen, koulukuljetusten tai 
matkailupalvelujen vuoksi. Lisätkää esitykseenne lyhyt perustelu. 
 
Kohdan d) mukaisella muutostarpeella tarkoitetaan muuta toimenpidettä 
kuten pysäkin siirtoa tai pysäkin palvelutasoon (varustelu, saavutettavuus) 
tai kunnossapitoon liittyvää toimenpidettä. 
 
Lisätietoja antavat tienpidon asiantuntija Katja Mourujärvi 
katja.mourujarvi@ely-keskus.fi (31.8.2024 asti) ja 
joukkoliikenneasiantuntija Kirsi Ylipiessa kirsi.ylipiessa@ely-keskus.fi puh 
0295 037 136 (rajoitetusti tavoitettavissa ajalla 11.-30.9.2024). 
 
 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt joukkoliikenneasiantuntija 
Kirsi Ylipiessa ja ratkaissut yksikön päällikkö Juha Tapio. 
 
 

Liitteet Karttaotteet 
Pysäkki-excel 
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